

Kwadratowa

Byłego pierwsza wojny.

337

Stanisław Chodorowski saper. roczny
powołany i mobilizacji dnia 5 października
1939 r. rocznik 1900. robotnik siłki, zonalny.

Dnia 18 X 1939 r. dostawiam się do nielicznej
we wsi Kowalówce koło Buszowa, przejeżdżam
na przystanku do Jarosławia, z Jarosławia
przejeżdżam na przystanku do Kuznia Kowal
Kuznia Kowal, pracowałem przy budowie
szosy, dnia 12 sierpnia 1940 został
wywieziony do obozu Kozłów powiat
Kuznia Kowal, pracowałem przy budowie
szosy, 3 X 1940 r. został wywieziony
do obozu w Padliści, pracowałem
przy oczyszczaniu śniegu szosy dnia
15 III 1941 r. przesiedliłem do obozu
Kurowice, pracowałem na budowie
szosy i w budowaniu kamieni
z wagonów, przy koniu mieszkałem

Kwiecniu 1941r. wywieziony zastatem
 do obozu Nowo-Siulki, przewożonym
 w Obreniu jako sieślarz, Nowo-Siulok
 zastatem przewieziony do Starobelska
 z powodu wojny sowiecko-niemieckiej.
 Pomieszczenia w dawnych międzowassiach
 były słabiej uregulowane, baraki budowane
 w desek brudne, zimne i pluskające
 nie obliczona ilość. jeńcy byli
 narodowości Polskiej, ruskiej i żydów.
 Porządek umysłowy był dobry, moralnie
 prowadziliśmy się dobrze, pomagaliśmy
 jeden drugiemu wem było morze.
 Wypie obrowe bardzo rzadkie,
 kłobudka o godz 5, praca o godz 6 kilka
 brudni 12 godzin i więcej, szczególnie
 na labrysku, wynagrodzenia zabrakły
 wraz mej pracy otrzymać 90 rubli
 z ubraniami dostatek byłoby jedne
 spawanie

Wyżywienie było bardzo małe, raz
 2 razy dziennie i to bardzo mało
 500 gr. chleba, na kolację kawa
 Tydzień kolonizacji było bardzo dobre.
 Tydzień kulturalnego nie było ostatecz-
 nie. Stosunek N.K.W.D. był przeważnie
 dla Polaków wrogo uposażony, prekli-
 narno następnym, i z nieustannym sygnałami
 narzucając nam fałszywym i gwał-
 wielami nowego narodu, nie
 byłam badany, zupełnie, leżąc w
 szpitalu domowym, groźba mi rewo-
 lucyjną ze zła pracując i nie wygra-
 normy, kary żadnej nie otrzymać
 Propaganda Komunistyczna była
 bardzo dużo wygłaszała nam politycz-
 ich konspekty, informacji
 fałszywie mi mówiąc, na co miał
 władze, sowiecki powiedział nam że
 Polska przepadła na wieki

amij jesteśmy obywatelami sowiecy.

Pomoc lekarska była bardzo słabą
 ze sam słowidłem gdyż strażnikiem
 służb w obozach, podmas transportu
 z Leningo i Polski w czasie wojny sowiez-
 z niemieckimi, zostało rozdanych
 6 osób niemieckich mi nazwisk
 jenoży Polacy.

Łącznie z krajem i redyngmiałem
 obywatelami były ad rangi sierżant.
 Dnia 25 sierpnia 1941. zostało
 zwolniony z obozu w Starobielaha
 i obywatelami 500 rubli, i wyjechał
 bez pośrednio do Tokaja, i dostaw
 przydzielony do kompanii przewozowej
 z wancz asnołkiem Zafarsowem.

M. S. dnia 5^{to} 1943r.

Saper: Chotowicki Stanisław